

Esquema Ahorro-Inversion-Financiamiento al 31/08/2024

CREDITO PRESUPUESTARIO

CONCEPTO	ADM.CENTRAL	HCD	CONSOLIDADO
I INGRESOS CORRIENTES	68.000.278.223,13	-	68.000.278.223,13
* TRIBUTARIOS	61.141.063.166,50	-	61.141.063.166,50
De Origen Municipal	2.708.561.764,68		2.708.561.764,68
De Origen Nacional y Provincial	58.432.501.401,82		58.432.501.401,82
* NO TRIBUTARIOS	339.123.665,47		339.123.665,47
* VENTAS DE BS. Y SERV. DE LA ADM. PUBLICA			-
* RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.596.841.391,16		5.596.841.391,16
* TRANSFERENCIAS CORRIENTES	923.250.000,00	-	923.250.000,00
Aportes No reintegrables	923.250.000,00		923.250.000,00
II GASTOS CORRIENTES	44.960.600.047,75	1.801.075.677,55	46.761.675.725,30
* GASTOS DE CONSUMO	43.103.559.629,57	1.732.246.338,74	44.835.805.968,31
Personal	18.925.795.730,18	1.665.695.040,32	20.591.490.770,50
Bienes y Servicios	24.177.763.899,39	66.551.298,42	24.244.315.197,81
Otros Gastos sin Discriminar	-		-
* RENTAS DE LA PROPIEDAD	-		-
* TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.857.040.418,18	68.829.338,81	1.925.869.756,99
			-
III RESULTADO ECONOMICO (I) - (II)	23.039.678.175,38	-1.801.075.677,55	21.238.602.497,83
IV INGRESOS DE CAPITAL	3.367.130.887,56	-	3.367.130.887,56
* RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	41.796.988,01	-	41.796.988,01
Venta de Activo Fijo y Otros Ingresos	41.796.988,01		41.796.988,01
* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	29.998.488,43	-	29.998.488,43
Aportes No reintegrables p/fin.erog.de capital	29.998.488,43		29.998.488,43
* DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	3.295.335.411,12	-	3.295.335.411,12
Recupero de Prestamos			
Inversion Financiera Temporaria	3.295.335.411,12		3.295.335.411,12
V GASTOS DE CAPITAL	26.258.549.180,12	2.612.394,45	26.261.161.574,57
* INVERSION REAL DIRECTA	26.002.997.180,12	2.456.118,85	26.005.453.298,97
Bienes de Capital	1.713.056.495,00	2.456.118,85	1.715.512.613,85
Trabajos Publicos	24.289.940.685,12		24.289.940.685,12
Bienes Preexistentes	-		-
* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-	156.275,60	156.275,60
Al Sector Privado	-	156.275,60	156.275,60
Al Sector Publico			-
* INVERSION FINANCIERA	255.552.000,00	-	255.552.000,00
* A CLASIFICAR			-
VI INGRESOS TOTALES (I + IV)	71.367.409.110,69	-	71.367.409.110,69
VII GASTOS TOTALES (II + V)	71.219.149.227,87	1.803.688.072,00	73.022.837.299,87
VIII GASTOS PRIMARIOS (VII - RENTAS DE LA PROPIEDAD)	71.219.149.227,87	1.803.688.072,00	73.022.837.299,87
IX RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVAS (VI - VII)	148.259.882,82	-1.803.688.072,00	-1.655.428.189,18
X CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS		1.803.688.072,00	1.803.688.072,00
XI GASTOS FIGURATIVOS	1.803.688.072,00		1.803.688.072,00
XII RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII)	148.259.882,82	-	-1.655.428.189,18
XIII RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI)	-1.655.428.189,18	-	-1.655.428.189,18
XIV FUENTES FINANCIERAS	2.264.828.471,18	-	2.264.828.471,18
ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INC. DE OTROS PASIVOS	-	-	-
Uso del Credito			-
Obtencion de Préstamos	-		-
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	-	-	-
Disminucion de Disponibilidades			-
OTRAS FUENTES FINANCIERAS	2.264.828.471,18		2.264.828.471,18
XV APLICACIONES FINANCIERAS	609.400.282,00	-	609.400.282,00
AMORTIZ. DE DEUDAS Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS	609.400.282,00		609.400.282,00
INVERSION FINANCIERA	-	-	-
Incremento de Disponibilidades			
SALDO FINAL	0,00	0,00	0,00